
-1- 
 
 
 
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 
เรื่อง  ปฏิทินการศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

 

---------------------------------- 
 

  เพื่อให้การจัดการเรียนการสอน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร มีกรอบเวลาในการดำเนินกิจกรรมการจัดการเรียนการสอนที่มีความเหมาะสม 
ดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วย
การศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ พ.ศ. ๒๕๖๗ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วย
การศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง พ.ศ. ๒๕๖๗ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  
ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๕๙ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วย
การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๗ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วยการศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๒ และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๑๖/๒๕๖๕     
เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ลงวันที่ 
๒๗ กันยายน ๒๕๖๕ คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๑๖๐๓/๒๕๖๕ เรื่อง มอบอำนาจให้รอง
อธิการบดีประจำวิทยาเขต ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี  ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ จึงออกประกาศ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร เรื่อง ปฏิทินการศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ ณ วันที่       เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชเวง  สารคล่อง) 
 รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสกลนคร 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

ISSUE         :  1       FM 01-01 
วันที่บังคับใช้  :  10 ต.ค. 62                 หน้าที ่ 1/1 

 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
เรื่อง ปฏทิินการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

สำหรับการจัดการศึกษา ระดบัประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาฤดูร้อน 
กำหนดการลงทะเบยีนเรียน ตามประกาศมหาวิทยาลยั ตามประกาศมหาวิทยาลยั ตามประกาศมหาวิทยาลยั 
วันเปิดภาคการศึกษา ภาคสมทบ/ภาคพิเศษ 14 มิถุนายน 2568 1 พฤศจิกายน 2568 28 มีนาคม 2569 
วันเปิดภาคการศึกษา ภาคปกติ/ภาคพิเศษ 16 มิถุนายน 2568 3 พฤศจิกายน 2568 30 มีนาคม 2569 

ยื่นคำร้องขอลงทะเบียนเรียนล่าชา้ 16-27 มิถุนายน 2568 3-14 พฤศจิกายน 2568 
30 มีนาคม 2569  

ถึง 3 เมษายน 2569 
วันสุดท้ายของการเพิ่มรายวิชา  27 มิถุนายน 2568 14 พฤศจิกายน 2568 3 เมษายน 2569 
การถอนรายวิชาโดยผลการเรียนรายวิชาจะ ไมบ่ันทึก  
ลงในใบแสดงผลการศึกษา 

16 มิถุนายน 2568 
ถึง 22 สิงหาคม 2568 

3 พฤศจิกายน 2568 
ถึง 9 มกราคม 2569 

30 มีนาคม 2569 
ถึง 17 เมษายน 2569 

การถอนรายวิชาโดยผลการถอนรายวิชาจะ บันทึก 
ระดับคะแนน ถ (W) ลงในใบแสดงผลการศึกษา 

23 สิงหาคม 2568 
ถึง 5 กันยายน 2568 

10 มกราคม 2569 
ถึง 23 มกราคม 2569 

18 เมษายน 2569 
ถึง 1 พฤษภาคม 2569 

วันสุดท้ายของการยื่นคำรอ้งขอรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา 22 สิงหาคม 2568 9 มกราคม 2569 17 เมษายน 2569 
วันสุดท้ายของนักศึกษายื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษา 14 สิงหาคม 2568 1 มกราคม 2569 28 เมษายน 2569 
วันสอบมประเมินมาตรฐานวิชาชีพ เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ 
วันสิ้นภาคการศึกษา 18 ตุลาคม 2568 10 มีนาคม 2569 30 พฤษภาคม 2569 
อาจารย์ ส่งผลการศึกษาประจำภาคการศึกษาให้คณะ 
คณะ ส่งผลการศึกษาประจำภาคการศึกษาให้แผนกงานส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน/งานบริการการศึกษา 

22 ตุลาคม 2568 17 มีนาคม 2569 2 มิถุนายน 2569 

คณะ พิจารณาอนุมัติผลการศึกษา (วันสำเร็จการศึกษาให้ถือวันที่
คณะกรรมการประจำคณะพิจารณาอนุมัติผลการศึกษา) 

29 ตุลาคม 2568 24 มีนาคม 2569 9 มิถุนายน 2569 

ประกาศผลการศึกษา 30 ตุลาคม 2568 25 มีนาคม 2569 10 มิถุนายน 2569 
การอุทธรณ์ผลการศึกษา 31 ตุลาคม 2568 

ถึง 14 พฤศจิกายน 2568 
26 มีนาคม 2569 

ถึง 9 เมษายน 2569 
11-25 มิถุนายน 2569 

 
คณะ/วิทยาเขต ส่งบัญชีรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ให้สำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน นครราชสีมา  

12 พฤศจิกายน 2568 8 เมษายน 2569 23 มิถุนายน2569 

สภาวิชาการมหาวิทยาลยัฯ รับทราบรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ตามแผนการประชุมสภาวิชาการมหาวทิยาลัยฯ 
สภามหาวิทยาลัยฯ อนุมัติให้ประกาศนยีบัตรวิชาชพี (ครั้งที่ 1) ตามแผนการประชุมสภามหาวิทยาลยัฯ 

การเปลีย่นระดับคะแนน ม.ส. (I) 
นักศึกษายื่นคำร้องเพื่อขอแก้ไขระดับคะแนน ม.ส. (I) 30 ตุลาคม 2568 

ถึง 13 พฤศจิกายน 2568 
25 มีนาคม 2569 

ถึง 8 เมษายน 2569 
10-24 มิถุนายน 2569 

 
อาจารย์ส่งผลการแก้ไขระดับคะแนน ม.ส. (I) 12 ธันวาคม 2568 7 พฤษภาคม 2569 23 กรกฎาคม 2569 
คณะ พิจารณาอนุมัติผลการศึกษา (วันสำเร็จการศึกษาให้ถือวันที่
คณะกรรมการประจำคณะพิจารณาอนุมัติผลการศึกษา) 

17 ธันวาคม 2568 13 พฤษภาคม 2569 4 สิงหาคม 2569 

ประกาศผลการศึกษา 17 ธันวาคม 2568 13 พฤษภาคม 2569 4 สิงหาคม 2569 
คณะ/วิทยาเขต ส่งบัญชีรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ให้สำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน นครราชสีมา  

5 มกราคม 2569 27 พฤษภาคม 2569 19 สิงหาคม 2569 

สภาวิชาการมหาวิทยาลยัฯ รับทราบรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ตามแผนการประชุมสภาวิชาการมหาวทิยาลัยฯ 
สภามหาวิทยาลัยฯ อนุมัติให้ประกาศนยีบัตรวิชาชพี (ครั้งที่ 2) ตามแผนการประชุมสภามหาวิทยาลยัฯ 

 
หมายเหต ุ ** ภาคการศึกษาฤดูร้อน มหาวิทยาลัยฯ จัดการศึกษา 9 สัปดาห ์ให้คณะ/วิทยาลยั จัดเวลาศึกษา โดยเพิม่ชั่วโมงในแต่ละรายวิชา 

    ให้เท่ากับภาคการศึกษาปกติเพื่อใหค้รบตามที่หลักสูตรกำหนดไว้ 
** กำหนดการลงทะเบียนเรียน ให้สำนกัส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน/วิทยาเขต จัดทำเป็นประกาศมหาวิทยาลัย  
    ทั้งนี้ให้แล้วเสร็จก่อนวันเปิดภาคการศึกษา 
** มหาวิทยาลยัมีรูปแบบการเรียนการสอน ดังนี้ ภาคปกติ ภาคสมทบ ภาคพิเศษ ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามแผนการศึกษา 



 มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

ISSUE         :  1       FM 01-01 
วันที่บังคับใช้  :  10 ต.ค. 62                 หน้าที ่ 1/1 

 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 

เรื่อง ปฏทิินการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 
สำหรับการจัดการศึกษา ระดบัประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาฤดูร้อน 
กำหนดการลงทะเบยีนเรียน ตามประกาศมหาวิทยาลยั ตามประกาศมหาวิทยาลยั ตามประกาศมหาวิทยาลยั 
เปิดภาคการศึกษา ภาคสมทบ/ภาคพิเศษ 14 มิถุนายน 2568 1 พฤศจิกายน 2568 28 มีนาคม 2569 
เปิดภาคการศึกษา ภาคปกติ/ภาคพิเศษ 16 มิถุนายน 2568 3 พฤศจิกายน 2568 30 มีนาคม 2569 

ยื่นคำร้องขอลงทะเบียนเรียนล่าชา้ 16-27 มิถุนายน 2568 3-14 พฤศจิกายน 2568 
30 มีนาคม 2569 

ถึง 3 เมษายน 2569 
วันสุดท้ายของการเพิ่มรายวิชา 27 มิถุนายน 2568 14 พฤศจิกายน 2568 3 เมษายน 2569 
การถอนรายวิชาโดยผลการถอนรายวิชาจะ ไมบ่ันทึก  
ลงในใบแสดงผลการศึกษา 

16 มิถุนายน 2568 
ถึง 22 สิงหาคม 2568 

3 พฤศจิกายน 2568 
ถึง 9 มกราคม 2569 

30 มีนาคม 2569 
ถึง 17 เมษายน 2569 

การถอนรายวิชาโดยผลการถอนรายวิชาจะ บันทึก 
ระดับคะแนน ถ (W) ลงในใบแสดงผลการศึกษา 

23 สิงหาคม 2568 
ถึง 5 กันยายน 2568 

10 มกราคม 2569 
ถึง 23 มกราคม 2569 

18 เมษายน 2569 
ถึง 1 พฤษภาคม 2569 

วันสุดท้ายของการยื่นคำรอ้งขอรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา 22 สิงหาคม 2568 9 มกราคม 2569 17 เมษายน 2569 
วันสุดท้ายของนักศึกษายื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษา 14 สิงหาคม 2568 1 มกราคม 2569 28 เมษายน 2569 

วันสอบกลางภาค 13-19 สิงหาคม 2568 5-11 มกราคม 2569 
กำหนดการสอบโดย 

อาจารย์ผู้สอน 

วันสอบปลายภาคการศึกษา 
8-12 ตุลาคม 2568 

และ 14-15 ตุลาคม 2568 
2 มีนาคม 2569 

และ 4-9 มีนาคม 2569 
23-26 พฤษภาคม 2569 

วันสอบประเมินมาตรฐานวิชาชีพ ให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ 
วันสิ้นภาคการศึกษา 16 ตุลาคม 2568 10 มีนาคม 2569 27 พฤษภาคม 2569 
อาจารย์ ส่งผลการศึกษาประจำภาคการศึกษาให้คณะ 
คณะ ส่งผลการศึกษาประจำภาคการศึกษาให้แผนกงานส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน/งานบริการการศึกษา 

22 ตุลาคม 2568 17 มีนาคม 2569 2 มิถุนายน 2569 

คณะ พิจารณาอนุมัติผลการศึกษา (วันสำเร็จการศึกษาให้ถือ 
วันที่คณะกรรมการประจำคณะพิจารณาอนุมัติผลการศึกษา) 

29 ตุลาคม 2568 24 มีนาคม 2569 9 มิถุนายน 2569 

ประกาศผลการศึกษา 30 ตุลาคม 2568 25 มีนาคม 2569 10 มิถุนายน 2569 

การอุทธรณ์ผลการศึกษา 
31 ตุลาคม 2568 

ถึง 14 พฤศจิกายน 2568 
26 มีนาคม 2569 

ถึง 9 เมษายน 2569 
11-25 มิถุนายน 2569 

คณะ/วิทยาเขต ส่งบัญชีรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ให้สำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน นครราชสีมา  

12 พฤศจิกายน 2568 8 เมษายน 2569 23 มิถุนายน 2569 

สภาวิชาการมหาวิทยาลยัฯ รับทราบรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ตามแผนการประชุมสภาวิชาการมหาวทิยาลัยฯ 
สภามหาวิทยาลัยฯ อนุมัติให้ประกาศนยีบัตรวิชาชพีชั้นสูง (ครั้งที่ 1) ตามแผนการประชุมสภามหาวิทยาลยัฯ 

การเปลีย่นระดับคะแนน ม.ส. (I) 
นักศึกษายื่นคำร้องเพื่อขอแก้ไขระดับคะแนน ม.ส. (I) 30 ตุลาคม 2568 

ถึง 13 พฤศจิกายน 2568 
25 มีนาคม 2569 

ถึง 8 เมษายน 2569 
10-24 มิถุนายน 2569 

อาจารย์ส่งผลการแก้ไขระดับคะแนน ม.ส. (I) 12 ธันวาคม 2568 7 พฤษภาคม 2569 23 กรกฎาคม 2569 
คณะ พิจารณาอนุมัติผลการศึกษา (วันสำเร็จการศึกษาให้ถือวันที่
คณะกรรมการประจำคณะพิจารณาอนุมัติผลการศึกษา) 

17 ธันวาคม 2568 13 พฤษภาคม 2569 4 สิงหาคม 2569 

ประกาศผลการศึกษา 17 ธันวาคม 2568 13 พฤษภาคม 2569 4 สิงหาคม 2569 
คณะ/วิทยาเขต ส่งบัญชีรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ให้สำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน นครราชสีมา 

5 มกราคม 2569 27 พฤษภาคม 2569 19 สิงหาคม 2569 

สภาวิชาการมหาวิทยาลยัฯ รับทราบรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ตามแผนการประชุมของสภาวิชาการมหาวิทยาลัยฯ 
สภามหาวิทยาลัยฯ อนุมัติให้ประกาศนยีบัตรวิชาชพีชั้นสูง (ครั้งที่ 2) ตามแผนการประชุมสภามหาวิทยาลยัฯ 

 
หมายเหต ุ ** ภาคการศึกษาฤดูร้อน มหาวิทยาลัยฯ จัดการศึกษา 8 สัปดาห ์ให้คณะ/วิทยาลยั จัดเวลาศึกษา โดยเพิม่ชั่วโมงในแต่ละรายวิชา 

    ให้เท่ากับภาคการศึกษาปกติเพื่อใหค้รบตามที่หลักสูตรกำหนดไว้ 
** กำหนดการลงทะเบียนเรียน ให้ สำนกัส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน./วิทยาเขต จัดทำเป็นประกาศมหาวิทยาลยั  
    ทั้งนี้ให้แล้วเสร็จก่อนวันเปิดภาคการศึกษา 
** มหาวิทยาลยัมีรูปแบบการจัดการเรียนการสอน ดังนี้ ภาคปกต ิภาคสมทบ ภาคพิเศษ ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามแผนการศึกษา 

 



 มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

ISSUE         :  1       FM 01-01 
วันที่บังคับใช้  :  10 ต.ค. 62                    หน้าที ่ 1/1 

 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
เรื่อง ปฏทิินการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

สำหรับการจัดการศึกษา ระดบัปริญญาตร ี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาฤดูร้อน 
กำหนดการลงทะเบยีนเรียน ตามประกาศมหาวิทยาลยั ตามประกาศมหาวิทยาลยั ตามประกาศมหาวิทยาลยั 
เปิดภาคการศึกษา ภาคสมทบ/ภาคพิเศษ 14 มิถุนายน 2568 1 พฤศจิกายน 2568 28 มีนาคม 2569 
เปิดภาคการศึกษา ภาคปกติ/ภาคพิเศษ 16 มิถุนายน 2568 3 พฤศจิกายน 2568 30 มีนาคม 2569 

ยื่นคำร้องขอลงทะเบียนเรียนล่าชา้ 16-27 มิถุนายน 2568 3-14 พฤศจิกายน 2568 
30 มีนาคม 2569 

ถึง 3 เมษายน 2569 
วันสุดท้ายของการเพิ่มรายวิชา  27 มิถุนายน 2568 14 พฤศจิกายน 2568 3 เมษายน 2569 
การถอนรายวิชาโดยผลการถอนรายวิชาจะ ไมบ่ันทึก  
ลงในใบแสดงผลการศึกษา 

16 มิถุนายน 2568 
ถึง 22 สิงหาคม 2568 

3 พฤศจิกายน 2568 
ถึง 9 มกราคม 2569 

30 มีนาคม 2569 
ถึง 17 เมษายน 2569 

การถอนรายวิชาโดยผลการถอนรายวิชาจะ บันทึก 
ระดับคะแนน ถ (W) ลงในใบแสดงผลการศึกษา 

23 สิงหาคม 2568 
ถึง 5 กันยายน 2568 

10 มกราคม 2569 
ถึง 23 มกราคม 2569 

18 เมษายน 2569 
ถึง 1 พฤษภาคม 2569 

วันสุดท้ายของการยื่นคำรอ้งขอรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา 22 สิงหาคม 2568 9 มกราคม 2569 17 เมษายน 2569 
วันสุดท้ายของนักศึกษายื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษา 14 สิงหาคม 2568 1 มกราคม 2569 28 เมษายน 2569 

วันสอบกลางภาค 13-19 สิงหาคม 2568 5-11 มกราคม 2569 
กำหนดการสอบโดย 

อาจารย์ผู้สอน 

วันสอบปลายภาคการศึกษา 
8-12 ตุลาคม 2568 

และ 14-15 ตุลาคม 2568 
2 มีนาคม 2569 

และ 4-9 มีนาคม 2569 
23-26 พฤษภาคม 2569 

วันสิ้นภาคการศึกษา 16 ตุลาคม 2568 10 มีนาคม 2569 27 พฤษภาคม 2569 
อาจารย์ ส่งผลการศึกษาประจำภาคการศึกษาให้คณะ 
คณะ ส่งผลการศึกษาประจำภาคการศึกษาให้แผนกงานส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน/งานบริการการศึกษา 

22 ตุลาคม 2568 17 มีนาคม 2569 2 มิถุนายน 2569 

คณะ พิจารณาอนุมัติผลการศึกษา (วันสำเร็จการศึกษาให้ถือเอา
วันที่คณะกรรมการประจำคณะพิจารณาอนุมัติผลการศึกษา) 

29 ตุลาคม 2568 24 มีนาคม 2569 9 มิถุนายน 2569 

ประกาศผลการศึกษา 30 ตุลาคม 2568 25 มีนาคม 2569 10 มิถุนายน 2569 

การอุทธรณ์ผลการศึกษา 
31 ตุลาคม 2568 

ถึง 14 พฤศจิกายน 2568 
26 มีนาคม 2569 

ถึง 9 เมษายน 2569 
11-25 มิถุนายน 2569 

คณะ/วิทยาเขต ส่งบัญชีรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ให้สำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน นครราชสีมา  

12 พฤศจิกายน 2568 8 เมษายน 2569 23 มิถุนายน 2569 

สภาวิชาการมหาวิทยาลยัฯ รับทราบรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ตามแผนการประชุมสภาวิชาการมหาวทิยาลัยฯ 
สภามหาวิทยาลัยฯ อนุมัติให้ปริญญา (ครั้งที่ 1) ตามแผนการประชุมสภามหาวิทยาลยัฯ 

การเปลีย่นระดับคะแนน ม.ส. (I) 
นักศึกษายื่นคำร้องเพื่อขอแก้ไขระดับคะแนน ม.ส. (I) 30 ตุลาคม 2568 

ถึง 13 พฤศจิกายน 2568 
25 มีนาคม 2569 

ถึง 8 เมษายน 2569 
10-24 มิถุนายน 2569 

อาจารย์ส่งผลการแก้ไขระดับคะแนน ม.ส. (I) 12 ธันวาคม 2568 7 พฤษภาคม 2569 23 กรกฎาคม 2569 
คณะ พิจารณาอนุมัติผลการศึกษา (วันสำเร็จการศึกษาให้ถือวันที่
คณะกรรมการประจำคณะพิจารณาอนุมัติผลการศึกษา) 

17 ธันวาคม 2568 13 พฤษภาคม 2569 4 สิงหาคม 2569 

ประกาศผลการศึกษา 17 ธันวาคม 2568 13 พฤษภาคม 2569 4 สิงหาคม 2569 
คณะ/วิทยาเขต ส่งบัญชีรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ให้สำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน นครราชสีมา  

5 มกราคม 2569 27 พฤษภาคม 2569 19 สิงหาคม 2569 

สภาวิชาการมหาวิทยาลยัฯ รับทราบรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ตามแผนการประชุมสภาวิชาการมหาวทิยาลัยฯ 
สภามหาวิทยาลัยฯ อนุมัติให้ปริญญา (ครั้งที่ 2) ตามแผนการประชุมสภามหาวิทยาลยั 

 
หมายเหต ุ ** ภาคการศึกษาฤดูร้อน มหาวิทยาลัยฯ จัดการศึกษา 8 สัปดาห ์ให้คณะ/วิทยาลยั จัดเวลาศึกษา โดยเพิม่ชั่วโมงในแต่ละรายวิชา 

    ให้เท่ากับภาคการศึกษาปกติเพื่อใหค้รบตามที่หลักสูตรกำหนดไว้ 
** กำหนดการลงทะเบียนเรียน ให้ สำนกัส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน./วิทยาเขต จัดทำเป็นประกาศมหาวิทยาลยั  
    ทั้งนี้ให้แล้วเสร็จก่อนวันเปิดภาคการศึกษา 
** มหาวิทยาลยัมีรูปแบบการจัดการเรียนการสอน ดังนี้ ภาคปกต ิภาคสมทบ ภาคพิเศษ ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามแผนการศึกษา 

 



 มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

ISSUE         :  1       FM 01-01 
วันที่บังคับใช้  :  10 ต.ค. 62                 หน้าที ่ 1/1 

 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
เรื่อง ปฏทิินการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

สำหรับการจัดการศึกษา ระดบับณัฑิตศึกษา 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาฤดูร้อน 
กำหนดการลงทะเบยีนเรียน ตามประกาศมหาวิทยาลัย ตามประกาศมหาวิทยาลัย ตามประกาศมหาวิทยาลัย 
เปิดภาคการศึกษา ภาคสมทบ/ภาคพิเศษ 14 มิถุนายน 2568 1 พฤศจิกายน 2568 28 มีนาคม 2569 
เปิดภาคการศึกษา ภาคปกติ/ภาคพิเศษ 16 มิถุนายน 2568 3 พฤศจิกายน 2568 30 มีนาคม 2569 

ยื่นคำร้องขอลงทะเบียนเรียนล่าชา้ 16-27 มิถุนายน 2568 3-14 พฤศจิกายน 2568 
30 มีนาคม 2569 

ถึง 3 เมษายน 2569 
วันสุดท้ายของการเพิ่มรายวิชา/เปลีย่นกลุ่มรายวิชา  27 มิถุนายน 2568 14 พฤศจิกายน 2568 3 เมษายน 2569 
วันสุดท้ายของการถอนรายวิชาโดยผลการเรียนรายวิชาจะ ไม่บันทึก 
ลงในใบแสดงผลการศึกษา 

27 มิถุนายน 2568 14 พฤศจิกายน 2568 3 เมษายน 2569 

การถอนรายวิชาโดยผลการถอนรายวิชาจะ บันทึก 
ระดับคะแนน ถ (W) ลงในใบแสดงผลการศึกษา 

28 มิถุนายน 2568 
ถึง 5 กันยายน 2568 

15 พฤศจิกายน 2568 
ถึง 23 มกราคม 2569 

4 เมษายน 2569 
ถึง 1 พฤษภาคม 2569 

วันสุดท้ายของการยื่นคำรอ้งขอรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา 31 กรกฎาคม 2568 17 ธันวาคม 2569 14 พฤษภาคม 2569 
วันสุดท้ายของนักศึกษายื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษา 16 กันยายน 2568 8 กุมภาพันธ ์2569 27 เมษายน 2569 

วันสอบปลายภาคการศึกษา 
8-12 ตุลาคม 2568 

และ 14-15 ตุลาคม 2568 
2 มีนาคม 2569 

และ 4-9 มีนาคม 2569 
23-26 พฤษภาคม 2569 

วันสิ้นภาคการศึกษา 16 ตุลาคม 2568 10 มีนาคม 2569 27 พฤษภาคม 2569 
อาจารย์ ส่งผลการศึกษาประจำภาคการศึกษาให้คณะ 
คณะ ส่งผลการศึกษาประจำภาคการศึกษาให้แผนกงานส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน/งานบริการการศึกษา 

22 ตุลาคม 2568 17 มีนาคม 2569 2 มิถุนายน 2569 

คณะ พิจารณาอนุมัติผลการศึกษา (วันสำเร็จการศึกษาให้ถือเอา
วันที่คณะกรรมการประจำคณะพิจารณาอนุมัติผลการศึกษา) 

29 ตุลาคม 2568 24 มีนาคม 2569 9 มิถุนายน 2569 

ประกาศผลการศึกษา 30 ตุลาคม 2568 25 มีนาคม 2569 10 มิถุนายน 2569 
คณะ/วิทยาเขต ส่งบัญชีรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ให้สำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบยีน นครราชสีมา  

12 พฤศจิกายน 2568 8 เมษายน 2569 23 มิถุนายน 2569 

สภาวิชาการมหาวิทยาลยัฯ รับทราบรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษา ตามแผนการประชุมสภาวิชาการมหาวทิยาลัยฯ 
สภามหาวิทยาลัยฯ อนุมัติให้ประกาศนยีบัตรบัณฑิตหรือปริญญา ตามแผนการประชุมสภามหาวิทยาลยัฯ 

 
หมายเหต ุ ** ภาคการศึกษาฤดูร้อน มหาวิทยาลัยฯ จัดการศึกษา 8 สัปดาห ์ให้คณะ/วิทยาลยั จัดเวลาศึกษา โดยเพิม่ชั่วโมงในแต่ละรายวิชา 

    ให้เท่ากับภาคการศึกษาปกติเพื่อใหค้รบตามที่หลักสูตรกำหนดไว้ 
** กำหนดการลงทะเบียนเรียน ให้ สำนกัส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน./วิทยาเขต จัดทำเป็นประกาศมหาวิทยาลยั  
    ทั้งนี้ให้แล้วเสร็จก่อนวันเปิดภาคการศึกษา 
** มหาวิทยาลยัมีรูปแบบการจัดการเรียนการสอน ดังนี้ ภาคปกต ิภาคสมทบ ภาคพิเศษ ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามแผนการศึกษา 

 


